
 

от 26 декабря 2022 года № 19/6  

 

 

Об установлении границ 

территориального общественного 

самоуправления «Чаллы Яр» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования город Набережные 

Челны, Порядком организации и осуществления территориального общественного 

самоуправления в городе Набережные Челны, утвержденным Решением 

Городского Совета от 17.04.2014 № 30/18,  

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Установить границы территориального общественного самоуправления 

«Чаллы Яр» на территории Центрального района города Набережные Челны 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по регламенту, правопорядку и вопросам 

обеспечения безопасности населения, Руководителя Исполнительного комитета 

Салахова Ф.Ш.   

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Приложение  

к Решению Городского Совета 

от 26 декабря 2022 года № 19/6 

 

Границы территориального общественного самоуправления  

«Чаллы Яр» на территории  

Центрального района города Набережные Челны 

 

1. ТОС «Чаллы Яр» осуществляется в границах следующей территории: 

поселок ЧАЛЛЫ ЯР ,включая жилые дома с почтовыми адресами улица Портовая 

д. 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 39, 41, 43, 45, 47, 47А, 49, 

51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, далее ЖК «ПАРУС», включая жилые дома с 

почтовыми адресами улица Вторая Береговая д. 33, 35, 37, далее ЖК «ОЗЕРО», 

включая жилые дома с почтовыми адресами улица Николая Иванцова д.1, 1А, 1Б, 

1В, 1Г, 1Д, 3, 5, 7, 8, 12, улица Назипа Зиатдинова д. 1, 2, 2А, 2Б, 2В, 3, 5, 7, далее 

улица Габдрауфа Каюмова д. 4,6, далее частный сектор улицы Первая Береговая, 

Вторая Береговая, Верхняя Береговая, Нижняя Береговая, проезд 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 

10, ул.Портовая. 

 

 


